et 

devote supplicationis instanciam nobis facte hominibus ipsis de certa
c)
 sciencia nostra presentium 

tenore concedimus, quod mag(iste)r iuratus civita/tis eiusdem, qui pro tempore fuerit, teneatur
d)

facere excubias nocturnas per civitatem eandem, prout olim tempore pacis extitit consuetum, 

quodque homines / ipsi non teneantur excubias facere in meniis, prout fiebant olim tempore 

guerre, durante presenti tempore pacis predicte. Quare volumus et / fidelitati vestre mandamus 

expresse q(ua)t(enus) ex nunc in antea Regetanos ipsos seu universitatem eandem ad huiusmodi 

excubias, iamdicta pace / durante, non aliter quam premisso modo quomodolibet compellatis, nec 

ipsos propterea molestetis contra presentis nostre gracie seriem et huius nostre pagine / 

iussionem, iubentes nichilominus revocari et corrigi si contingeret aliquid in contrarium contra 

benivolum huius intencionis nostre propositum / actemptari, ita quod non
e) 

oporteat ulterius 

exinde vobis scribi. Presentes autem licteras post oportunam inspectionem earum penes 

universitatem / ipsam remanere precipimus modo premisso efficaciter valituras. Dat(e) in nobili 

civitate Messane per nobilem Sergium domini Ursonis / de Neapoli
f) 1)

 militem, iuris civilis 

professorem, magne nostre curie magistrum rationalem, viceprothonotarium regni Si/cilie, anno 

Domini .M°. .CCC LVII°., die .XV°. februarii, .X
e
. indictionis, regnorum nostrorum regis anno 

.VIIII°., nostri vero regine anno .XV°. 

(SP D)                                    (SP D) 

213 

a) 
Così A; B presentis.    

b) 
B humilibus.     

c) 
B dicta.     

d) 
B tenaciter.     

e) 
B omette non.     

f) 
La 

sottoscrizione di Sergio di Donn’Orso, aggiunta in un secondo momento, è autografa, seguita da un tratto 

di penna orizzontale, vergato per riempire lo spazio rimasto, della lunghezza di circa 60 mm . 

1) 

Cfr. la nota 2 del doc. n. 26. 
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LUDOVICI REGIS ET IOHANNAE REGINAE LITTERAE COMMISSIONUM 

1357 agosto 22, indizione X, Messina. 

Luigi <di Taranto> e Giovanna <I d‟Angiò>, re di Gerusalemme e Sicilia, inviano mandato ai 

giustizieri di Calabria ed al capitano della terra di Reggio affinché impongano ad alcuni ufficiali 

corrotti di osservare e rispettare i privilegi concessi alla medesima università da re Roberto 

d‟Angiò, sotto pena di cento once per i trasgressori. 

O r i g i n a l e : BCRC, fondo pergamene, cancelleria angioina, segnatura attuale n. 23, segnatura